
Åbyvej 24 (Hundstrup gl. sogn) 
Foto/tekst (HJ og IR 2022) 
 
Type ejendom/navn: Beboelse og gartneri. 
Matr. Nr. 9 d 
Ejerlav: Hundstrup by 
(11 alm. Vurd. 1956 – 1,3ha-- ejendomsværdi kr 30,000) 

Foto 1956 
 
 
 
 

Marie ”Gartner” 
 
Efterkrigens rationeringsmærker og tillægskort 
for hårdtarbejdende. 
Disse tillægskort udløste et ekstra beløbsmærke 
Her ses Marie og Ejners navne på b.la. kontokort 

        Rasmine Hansen (Maries mor) 
 



Historiske oplysninger 
 
 
Ejendommen er opført ca. 1928 
 
Marie er født på gården ”Vestergård” d. 27.10. 1894, hendes forældre var: Gårdbestyrer Kristian Hansen og 
Rasmine Hansen. 
Ifølge historiske tingbøger får Maren Elisabeth Marie Hansen skøde på matrikel 9 d, d.30.06. år 1928 
Matriklen er ejet af hendes bror, Hans Kristian Hansen og er udskilt fra matrikel 9b ”Vestergård”, i dag 
Åbyvej 27. Efter Marie har fået skøde på matrikel 9 d, bliver der bygget beboelse og senere bliver der 
etableret gartneri på grunden. Der blev bygget et antal drivhuse. 
Byens borgere kunne købe kartofler, tomater, agurker, jordbær, potteplanter og blomster samt diverse 
andre grønsager. 
Igennem årene har mange unge i Hundstrup, tjent lidt lommepenge ved at plukke jordbær hos Marie. 
Marie driver dette gartneri til sin død år 1970. Marie var ugift. 
 
Den 24.06 1971 er der skifte med Inga Petersen (f. Hansen, brordatter), Ejnar Hansen (brorsøn) og Åge 
Hansen. Ejnar Hansen arbejdede og boede hele sit voksne liv hos Marie. Ejner havde et lettere handicap. 
Ejnar døde år1985 
Efterfølgende er hus og gartneri solgt, gartneriet er senere nedlagt 
 
Medforfatter til disse oplysninger (HJ) Harry Jakobsen fortæller: 
 
Mine forældres hus lå få hundrede meter fra Maries gartneri. I begyndelsen af 1950-erne var jeg en dreng i 
10 - 12år alderen, og jeg kunne godt bruge lidt lommepenge. I skolen gik vi jo kun hver anden dag, så jeg 
havde ledig tid. Jeg hjalp til på gartneriet bl.a. med at prikle planter i mistbænke. 
Marie fandt på, at jeg kunne cykle rundt i omegnen og sælge grønsager for hende. Bag på min cykel havde 
jeg monteret en trækasse, i denne kasse kunne jeg have tomater og agurker og andre ting, som jeg solgte. 
Marie var meget nøjeregnende, men retfærdig, mit regnskab skulle passe, når jeg kom hjem til hende igen 
efter endt tur. 
 


